CADASTRO DE MATRÍCULA
Curso de Especialização em:  Educação Musical Decolonial – TURMA GRATUITA  - Belém- 2026

NÚMERO DE MATRÍCULA				             TURMA

	2026

NOME DO ALUNO*:

	 NOME SOCIAL:

NACIONALIDADE*	NATURALIDADE (CIDADE)*	  UF*	DATA DE NASC.*	   SEXO*         E. CIVIL*

FILIAÇÃO*:
	PAI:

	MÃE:

NOME DO CÔNJUGE:

ENDEREÇO*:                                                                                           NÚMERO*          APTO                      BAIRRO*

E- MAIL*			                                                  CEP	*             	CIDADE*	  	   UF*

TELEFONE RESIDENCIAL	CELULAR*		           TELEFONE COMERCIAL		       RAMAL

C. IDENTIDADE*	 ÓRGÃO EXPEDIDOR*	  UF*	   DATA EMISSÃO*	    CPF*

TÍTULO DE ELEITOR*		ZONA*		   SECÇÃO*		CIDADE*			UF*

CERT. MILITAR N°			    ÓRGÃO EXPEDIDOR			CATEGORIA

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR*	                         CIDADE*		        UF*        ANO DE CONCLUSÃO*

* Informaçõe obrigatórias
Obs:  A matrícula  será semestral, ou seja, deverá ser renovada a cada semestre ou módulo do curso, conforme orientações da COAD-CCSE.
                                                    Assinatura do (a) aluno (a): ____________________________________________________

Responsável pela matrícula: ____________________________________________________
   Belém, ____ de________________ de 2026.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	[image: ]

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM  EDUCAÇÃO MUSICAL DECOLONIAL

Atestamos para os devidos fins que o(a) aluno(a)____________________________está pré- matriculado(a) no Curso de Pós-graduação Lato Sensu em:  Educação Musical Decolonial   – TURMA GRATUITA,  2026 - Belém, nesta Universidade.

Obs:  A matrícula  será semestral, ou seja, deverá ser renovada a cada semestre ou módulo do curso, conforme orientações da COAD-CCSE.
Assinatura do (a)  aluno (a): _____________________________________________________

Responsável pela matrícula: ____________________________________________________

Belém,_____ de __________  de  2026

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO  AO  ENSINO PESQUISA EXTENÇÃO E PÓS- GRADUAÇÃO - COAD?CCSE
Tv. Djalma Dutra S/N – Telegrafo – Telefone: 3284-9650
E.mail: coadccse@uepa.br
image1.png
?
s
|
|

NN

L e

b S A N A SRR SN
A 7 &Y,

* uumms “ﬁfﬂs £

BJD\

\\“